Fartin
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024
(cifras en pesos)

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flu_lo's de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

$176,303,205.03
$24,205,969.46
$0.00
$27,681.23
$16,320,059.86
$650,361.20
$41,699.44
$4,001,107.20
$130,808,097.34

$0.00

$248,229.30
$108,626,327.48
$53,905,078.73
$15,541,471.55
$35,203,664.25
$0.00

$0.00

$0.00
$3,675,395.59
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$300,717.36
$67,676,877.65

$10,715,179.77
$0.00

$0.00
§$10,715,179.77
$69,799,367.76
$62,611,415.79
$1,344,111.54
$5,843,840.43
-$69,084,187.99

$3,785.70
$0.00

$0.00

$0.00
$3,785.70
$6,247,566.06

$223,422,659.26
$21,023,372.89
$0.00
$141,708.58
$16,957,576.91
$1,916,977.45
$320,284.77
$10,039,706.39
$164,049,376.64

$2,606,018.62

$6,367,637.01
$211,489,648.47
$63,268,433.35
$190,759,205.76
$46,955,363 .55
$0.00

$0.00

$0.00
$1,669,830.63
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$79,836,815.18
$11,933,010.79

$2,835,394.13
$128.40

$0.00
$2,835,265.73
$9,691,640.73
$0.00
$4,979,526.47
$4,712,114,26
-$6,856,246.60

$2,565,362.44
$0.00

$0.00

$0.00
$2,565,362.44
$22,303,410.19




Fartin
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024
(cifras en pesos)

Servicios de la Deuda $163,638.38 $38,879.36
Interno $163,638.38 $38,879.36
Externo $0.00 $0.00

Oftras Aplicaciones de Financiamiento $6,083,927.67 $22,264,530.83

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$6,243,780.35 -$19,738,047.75
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $2,348,909.21 -$14,661,283.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $388,036.98 $14,439,140.54
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $2,736,946.19 -$222,143.02

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

#&weem . /
) lﬂfﬂm‘% . »‘. ”.
mn Ver. 2022 | ’l: REGIDORA SEGUNDA X TE S O R CRIA
W, Ayunreiniento Cunﬂmntnnd
da Porgn, Var, 2021 - 1015

REGIDURIA SEGUNDA




