

Fortin Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024 (cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$176,303,205.03	\$223,422,659.26
Impuestos	\$24,205,969.46	\$21,023,372.89
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$27,681.23	\$141,708.58
Derechos	\$16,320,059.86	\$16,957,576.91
Productos	\$650,361.20	\$1,916,977.45
Aprovechamientos	\$41,699.44	\$320,284.77
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$4,001,107.20	\$10,039,706.39
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración iscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$130,808,097.34 \$0.00	\$164,049,376.64 \$2,606,018.62

Otros Orígenes de Operación	\$248,229.30	\$6,367,637.01
Aplicación	\$108,626,327.48	\$211,489,648.47
Servicios Personales	\$53,905,078.73	\$63,268,433.35
Materiales y Suministros	\$15,541,471.55	\$19,759,205.76
Servicios Generales	\$35,203,664.25	\$46,955,363.55
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$3,675,395.59	\$1,669,830.63
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$300,717.36	\$79,836,815.18
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$67,676,877.55	\$11,933,010.79
Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	***	********
Origen	\$10,715,179.77	\$2,835,394.13
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$128.40
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$10,715,179.77	\$2,835,265.73
	\$69,799,367.76	\$9,691,640.73
Aplicacion	\$62,611,415.79	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	04 044 444 54	\$4,979,526.47
3	\$1,344,111.54	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$1,344,111.54 \$5,843,840.43	\$4,712,114.26
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		\$4,712,114.26 -\$6,856,246.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	\$5,843,840.43	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$5,843,840.43	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$5,843,840.43 -\$59,084,187.99	-\$6,856,246.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	\$5,843,840.43 -\$59,084,187.99 \$3,785.70	-\$6,856,246.60 \$2,565,362.44
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	\$5,843,840.43 -\$59,084,187.99 \$3,785.70 \$0.00	-\$6,856,246.60 \$2,565,362.44 \$0.00



Fortin Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de octubre de 2024 (cifras en pesos)

(cinas en pesos)			
Servicios de la Deuda	\$163,638.38	\$38,879.36	
Interno	\$163,638.38	\$38,879.36	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$6,083,927.67	\$22,264,530.83	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$6,243,780.35	-\$19,738,047.75	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$2,348,909.21	-\$14,661,283.56	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$388,036.98	\$14,439,140.54	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$2,736,946.19	-\$222,143.02	

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



C. GERARDO ROSALES VICTORIA

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ELISABETH-NAVARRO GÍNEZO
SÍNDICA UNICA MUNICIPAL

DOTTIN, VER. 2022 2025

C. IXCHEL ZITZALÜY ESPIRITÜ APOLINAR REGIDORA SEGUNDA

C.P.O. JOSÉ ALPREDO JIMÉNEZ ANDRADE NAI TESORERO MUNICIPAL 022 - 2025 TESORER Í A

UNIDOS MA

M. Ayuntaniento Constitucionel de Forde, Var. 2022 - 2025

REGIDURÍA SEGUNDA